



Hallituksen esitys (luonnos) eduskunnalle laiksi varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain 5 ja 8 §:n muuttamisesta

Rovaniemen kaupunki kiittää kannanottopyynnöstä koskien luonnosta hallituksen esitykseksi varhaiskasvatuksen asiakasmaksujen alentamiseen.

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annettua lakia siten, että varhaiskasvatuksen asiakasmaksuja alennettaisiin nostamalla tulo rajoja 31 prosenttia. Lisäksi sisaruksilta perittäviä maksuja ehdotetaan alennettavaksi siten, että toisesta lapsesta perittävä maksu olisi 40 prosenttia nuorimman lapsen laskennallisesta kokoaikaisen varhaiskasvatuksen maksusta.

Muutoksen johdosta kuntien maksutuottojen arvioidaan alenevan noin 70 miljoonaa euroa. Tämä kompensoidaan kunnille kohdistamalla aiempaa suurempi osa yhteisöveron tuotosta kunnille.

Esityksen tavoitteena on osana hallituksen työllistämistoimia parantaa työllisyyttä lieventämällä varhaiskasvatuksen maksujen aiheuttamaa kannustinloukkuvaikutusta. Samalla tuetaan erityisesti pieni- ja keskituloisia lapsiperheitä. Esitys myös tukee hallituksen tavoitetta nostaa varhaiskasvatuksen osallistumisastetta.

Rovaniemen kaupungissa varhaiskasvatuksen osallistumisaste on nyt jo korkea verrattuna esityksessä esitettyihin lukuihin. Näin ollen Rovaniemi katsoo, että asiakasmaksut eivät näytä olleen suurena esteenä varhaiskasvatukseen osallistumiselle. Kun osallisuusaste edelleen maksu-uudistuksen myötä kasvaa, on valtion korvattava siitä palveluiden järjestämisestä aiheutuvia lisääntyviä kustannuksia.

Osallisuusasteen kasvun myötä varhaiskasvatuksen ammattitaitoisen henkilöstön tarve kasvaa. Nyt jo on vaikea saada rekrytoitua koulutettuja varhaiskasvatuksen opettajia, tämä ongelma tulee kasvamaan entisestään.

Tulo rajojen korottaminen, toisen lapsen maksun pienentäminen sekä kokonaan maksuttomaan varhaiskasvatukseen siirtyvien määrän kasvu vähentävät kunnallisen varhaiskasvatuksen asiakasmaksukertymää. Rovaniemellä asiakkaat ovat pääsääntöisesti palveluammateissa toimivia tai opiskelijoita ja sitä kautta pieni- ja keskituloisia. Ennustettavaa on, että kokonaan maksuttomaan varhaiskasvatukseen siirtyvien määrä kasvaa huomattavasti nykyisestä.



ROVANIEMI

8.10.2020
Kannanotto

Rovaniemellä varhaiskasvatuksesta noin 40 % järjestetään tulosidonnaisella palvelusetelillä. Asiaksmaksu-uudistus tulee pienentämään asiakkaan omavastuuosuutta ja näin nostamaan kunnan maksamaa palvelusetelin osuutta. Lakiesityksestä jää epäselväksi se, kompensoidaanko kunnille näiden kustannusten nousua.

Rovaniemen kaupunki toteaa, että lakiuudistus on lasten ja perheiden näkökulmasta kannatettava. Kaupungin näkökulmasta uudistus lisää taloudellisia haasteita nyt jo tiukkaan taloustilanteeseen.

8.10.2020

Tarja Kuoksa
Varhaiskasvatuspalvelut
palvelualuepäällikkö